Comisiones».« Se estipulan, a favor de La Caixa y cargo de la 
PARTE ACREDITADA las comisiones siguientes: a) Comisión de apertura: sobre la primera 
disposición a calcular sobre el importe de la misma y a satisfacer en este acto, que asciende a 
la cantidad de ochocientos cuarenta y cinco euros (845,00 €). […] El Sr. Emilio presentó una 
demanda contra la entidad prestamista, en la que, en lo que ahora interesa, solicitó la nulidad 
de las mencionadas cláusulas y la restitución de las cantidades abonadas como consecuencia 
de su aplicación. […]El banco demandado interpuso un recurso de casación contra la sentencia